Vorwort

Einleitung

Die Backstube zu Hause
,Ubersetzung ”
Osterreichisch - deutsch

KAPITEL 1
BROTE

Bauernbrot aus dem
Holzbackofen mit Roggen-
und Weizenvollkornmehl
Vollkornmischbrot
Vollkornbrot mit Dinkelmehl
Haferbrot

Brotpilz mit Kirbiskernen
und Speck

Kirbisbrot
Bauernmischbrot

mit Kernen

Wiirziges Kartoffelbrot
Knackebrot

Osterbrot mit Anis
Baguette

Einfaches Dinkelbrot
Steirisches Pilz-Ciabatta
Gegrilltes Stockbrot
Gefllltes Baguette
,Faltbrot” mit Krauterbutter
Dinkelbrot mit Apfeln

und Pastinaken

Schnelles Fladenbrot

aus der Pfanne

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1131641299

o~

12

13

14
15
16
17

18
20

21
22
23
24
25
26
27
28
30
31

32

33

INHALT

Gemusezopf
Béarlauch-Brioche mit Dip
Kamut-Roggen-Brot

KAPITEL 2
PIKANTES
GEBACK

Zwiebel-Kase-Brot im
Blumentopfchen
gebacken
Spargel-Raucherlachs-
Muffins mit Krauterdip
Wiener Kaisersemmeln
Pestostangen aus
Hefeteig
Dinkelbrotring mit

mit warmem Késedip
Pikant gefulltes
Plunderteiggeback
Biertreberstangen
Fingerbrot mit Kase
und Chilischoten
Kartoffel-Speckbuchteln
K&seschnecken
Blatterteigrollchen mit Kase
und Chutney
Topfenweckerln mit
Sesam
Kartoffel-Salzstangen
MaisgrieBwaffeln
Vollkornstangen

mit Leberfille

34
35
36

37

38

39
40

42
43

44
46

47
48
49
50
51
52
53

54

Speckweckerln 55
Lauwarme Kipferln mit
Raucherkarpfen auf

Krautsalat 56
Ruck-zuck-Weckerln 57
Knusprige Schinkenschnecken
und Kastanienravioli aus

Blatterteig 58
Olivengebé&ck mit
Zwiebel-Schafkase-Dip 59
Sardellenknépfe aus

Brandteig 60
Vollkornlaibchen 61
Béarlauch-Windbeutel 62
Krauter-Schinken-

Kichlein 63

Kleine Brotkugeln
gefullt mit Oliven und

Parmesan 64
Islandisches Bierbrot-Steak-
Sandwich 65
Zweierlei Gemuse-

Eierklchlein 66
Pizzaschnecken aus

der Pfanne 67
Laugenbrezeln 68
Olivenmuffins mit Ziegenkase
und Rosmarin 70
Leichte Frihlingspizza 71
Pikante Muffins mit
getrockneten Tomaten 72
Knusperstangen 73
Parmesansterne mit

Schafkase und Oliven 74

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1131641299

KAPITEL 3
SUSSES BROT
& GEBACK

Kastenbrot mit
Trockenfrichten
Holunderbliten-Apfel-
Brot

Osterzopfim Reindl
Waffeln mit Waldmeister-
Topfen-Creme und
Erdbeeren

Milchbrot
Mini-Brioche-Reindling
mit Fruchtmus
Zopflilien aus
Biskuithefeteig
Schwedische
Hefekringel
Brandteig-Spritzringe
Ribiseltaschen
Flammkuchen mit Kirschen
und Rosmarin
Nussbeugerin aus
GroBmutters Kochbuch
Marillengugelhupf
Plundergeback mit
Pfirsichen und
Nektarinen

Feines Hefegeback

mit Marzipan und Anis
Honigreingerln
Kartoffel-Kastanien-
Buchteln

75

76
77
78
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

90

91
92

4

INHALT

Honig-Mdsli-Riegel 95
Briochekipferin 96
SuBe Kartoffelrdlichen 98
Buchteln 99
Kirbis-Schilcher-

Gugelhupf 100
Kérntner Reindling 101

Adventwecken mit Powidl,
Trockenfriichten und

Mandeln 102
Gefulltes Frichtebrot 103
Wespennester 104

KAPITEL &4
AUFSTRICHE
PIKANT &

SUSS 105

Feiner

HUhnerleberaufstrich 106
Liptaueraufstrich 107
Krautertopfen 107
Wildkrauteraufstrich 108
.Obatzter” 108
Schafkése-Joghurt-

Aufstrich 108
Brennnessel-Eiaufstrich 110
Eierkren (Eiaufstrich

mit Meerrettich) 111
Kurbisaufstrich mit Ei 12
Kirbis-Kartoffel-

Aufstrich 12

Kurbisaufstrich mit

Minze

Melanzani-Topfen-
Aufstrich
Zucchiniaufstrich
Mangoldaufstrich
Fleischaufstrich mit
Kirbiskerndl und gerdsteten
Kirbiskernen

Lustiges Forellenaufstrich-
Brot
Ziegentopfenaufstrich

mit Marillen

Italienischer
Bohnenaufstrich
Blatterteigkdrbchen

mit dreierlei Aufstrich von
der Raucherforelle
Karotten-Kartoffelpuffer
mit Schweinsbraten-
aufstrich
Avocado-Gemiise-Tatar
Rote-Riben-
Kichererbsen-Paste
Carob-Kakao-Aufstrich
Spekulatiuscreme

SuBer Erdnussbutterdip mit
Schokoladenstickchen

112

114

114

115

16

17

118

19

120

122

123

124

125

126

127



