

INHALT

Vorwort	5	Gemüsezopf	34	Speckweckerln	55
Einleitung	6	Bärlauch-Brioche mit Dip	35	Lauwarne Kipferln mit	
Die Backstube zu Hause „Übersetzung“ österreichisch - deutsch	7	Kamut-Roggen-Brot	36	Räucherkarpen auf	
	12			Krautsalat	56
KAPITEL 1		KAPITEL 2		Ruck-zuck-Weckerln	57
BROTE	13	PIKANTES		Knusprige Schinkenschnecken	
		GEBÄCK	37	und Kastanienravioli aus	
Bauernbrot aus dem		Zwiebel-Käse-Brot im		Blätterteig	58
Holzbackofen mit Roggen-		Blumentöpfchen		Olivengebäck mit	
und Weizenvollkornmehl	14	gebacken	38	Zwiebel-Schafkäse-Dip	59
Vollkornmischbrot	15	Spargel-Räucherlachs-		Sardellenknöpfe aus	
Vollkornbrot mit Dinkelmehl	16	Muffins mit Kräuterdip	39	Brandteig	60
Haferbrot	17	Wiener Kaisersemmeln	40	Vollkornlaibchen	61
Brotpilz mit Kürbiskernen		Pestostangen aus		Bärlauch-Windbeutel	62
und Speck	18	Hefeteig	42	Kräuter-Schinken-	
Kürbisbrot	20	Dinkelbrotring mit		Küchlein	63
Bauernmischbrot		mit warmem Käsedip	43	Kleine Brotkugeln	
mit Kernen	21	Pikant gefülltes		gefüllt mit Oliven und	
Würziges Kartoffelbrot	22	Plunderteiggebäck	44	Parmesan	64
Knäckebrot	23	Bierteberstangen	46	Isländisches Bierbrot-Steak-	
Osterbrot mit Anis	24	Fingerbrot mit Käse		Sandwich	65
Baguette	25	und Chilischoten	47	Zweierlei Gemüse-	
Einfaches Dinkelbrot	26	Kartoffel-Speckbuchteln	48	Eierküchlein	66
Steirisches Pilz-Ciabatta	27	Käseschnecken	49	Pizzaschnecken aus	
Gegrilltes Stockbrot	28	Blätterteigröllchen mit Käse		der Pfanne	67
Gefülltes Baguette	30	und Chutney	50	Laugenbrezeln	68
„Faltbrot“ mit Kräuterbutter	31	Topfenweckerln mit		Olivenmuffins mit Ziegenkäse	
Dinkelbrot mit Äpfeln		Sesam	51	und Rosmarin	70
und Pastinaken	32	Kartoffel-Salzstangen	52	Leichte Frühlingspizza	71
Schnelles Fladenbrot		Maisgrießwaffeln	53	Pikante Muffins mit	
aus der Pfanne	33	Vollkornstangen		getrockneten Tomaten	72
		mit Leberfülle	54	Knusperstangen	73
				Parmesansterne mit	
				Schafkäse und Oliven	74

INHALT

KAPITEL 3		Honig-Müsli-Riegel	95	Kürbisaufstrich mit
SÜSSES BROT		Briochekipferln	96	Minze
& GEBÄCK		Süße Kartoffelröllchen	98	Melanzeri-Topfen-
	75	Buchteln	99	Aufstrich
Kastenbrot mit		Kürbis-Schilcher-		Zucchini aufstrich
Trockenfrüchten	76	Gugelhupf	100	Mangoldaufstrich
Holunderblüten-Apfel-		Kärntner Reindling	101	Fleischaufstrich mit
Brot	77	Adventwecken mit Powidl,		Kürbiskernöl und gerösteten
Osterzopf im Reindl	78	Trockenfrüchten und		Kürbiskernen
Waffeln mit Waldmeister-		Mandeln	102	Lustiges Forellenaufstrich-
Topfen-Creme und		Gefülltes Früchtebrot	103	Brot
Erdbeeren	80	Wespennester	104	Ziegentopfenaufstrich
Milchbrot	81			mit Marillen
Mini-Brioche-Reindling				Italienischer
mit Fruchtmus	82			Bohnenaufstrich
Zopflilien aus		KAPITEL 4		Blätterteigkörbchen
Biskuithefeteig	83	AUFSTRICHE		mit dreierlei Aufstrich von
Schwedische		PIKANT &		der Räucherforelle
Hefekringel	84	SÜSS	105	Karotten-Kartoffelpuffer
Brandteig-Spritzringe	85			mit Schweinsbraten-
Ribiseltaschen	86			aufstrich
Flammkuchen mit Kirschen		Feiner		Avocado-Gemüse-Tatar
und Rosmarin	87	Hühnerleberaufstrich	106	Rote-Rüben-
Nussbeugerln aus		Liptaueraufstrich	107	Kichererbsen-Paste
Großmutters Kochbuch	88	Kräutertopfen	107	Carob-Kakao-Aufstrich
Marillengugelhupf	89	Wildkräuteraufstrich	108	Spekulatiuscreme
Plundergebäck mit		„Obatzter“	108	Süßer Erdnussbutterdip mit
Pfirsichen und		Schafkäse-Joghurt-		Schokoladenstückchen
Nektarinen	90	Aufstrich	108	127
Feines Hefegebäck		Brennnessel-Eiaufstrich	110	
mit Marzipan und Anis	91	Eierkren (Eiaufstrich		
Honigreingerln	92	mit Meerrettich)	111	
Kartoffel-Kastanien-		Kürbisaufstrich mit Ei	112	
Buchteln	94	Kürbis-Kartoffel-		
		Aufstrich	112	